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INFO 
• Vi har tidligere annonceret at vi skulle være værter for 

biavlerforeningens bistader her på Eilersminde. Det skal 
vi ikke længere, da man har besluttet at bierne og deres 
stader godt kan forblive ved Kirken, hvor de har haft deres 
”hjem” gennem længere tid. Vi ønsker Kirken og bierne 
det bedste. 

 

• Guidet fælleslæsning med frivillig Elisabeth hver anden 
uge, er ophørt, da der desværre ikke var stor nok 
tilslutning. Hvis det viser sig, at der skulle komme større 
interesse for guidet fælleslæsning, har Elisabeth meddelt, 
at hun gerne vil forsøge at starte op igen. 

 

• Sanne har desværre også måtte stoppe med at tilbyde 
manicure, da hendes arm bliver ved med at drille. I stedet 
tilbyder vi manicure på aktivitetsplanen som tidligere. 
Vores nye praktikant Dilsa, vil også af og til, komme rundt 
og tilbyde manicure i huset. 
 

• Torsdag den 28. maj skal vi sige farvel til 
aktivitetsmedarbejder Helle, som har sidste arbejdsdag 



på Eilersminde. Helle har gennem tiden spredt glæde og 
hygge og gode minder. Vi ønsker Helle alt det bedste og 
god vind fremover. 

 

• Fredag den 1. maj fejrer vi dagen med morgenbord på alle 
afdelinger i tidsrummet kl. 7-10, så kom og hyg og få en 
snak om Arbejdernes Internationale Kampdag og følg evt. 
med i fjernsynet hvor de markerer dagen med taler, 
demonstrationer og festligheder fra hele landet. Og så er 
det også Bededag ikke at forglemme. 

 

• Den 5. maj fejrer vi Danmarks befrielse med portvin og 
chokolade om eftermiddagen kl. 14-15 på alle 
afdelingerne. Pårørende er velkomne. 

 

• Tirsdag den 26. maj fejrer vi Kong Frederiks 58års 
fødselsdag med lagkage og baileys om eftermiddagen kl. 
14-15 på alle afdelingerne. Pårørende er velkomne. 
 
 

                   



1. maj 
 

1. maj er en dag, der gennem mere end 100 år har været brugt 
til at samles om krav om bedre løn, kortere arbejdstid, mere 
frihed, mere tryghed og større retfærdighed. For mange er 1. 
maj i dag også en dag med musik, taler, fællesskab og forår i 
Fælledparken. 

Dagen blev i 1889 besluttet i Paris, hvor arbejderbevægelsen 
fra flere lande mødtes og vedtog at gøre 1. maj til en fælles 
international kampdag. Ideen om 1. maj kom ikke ud af 
ingenting. Kravet om 8 timers arbejde havde allerede været 
rejst flere steder i verden. 

I Danmark blev 1. maj markeret første gang i 1890. Målet var at 
gøre 1. maj til en fridag og bruge den til at samle arbejderne 
om kravet om 8 timers arbejde. Dette var dog ikke uden 
sværdslag. I København forbød myndighederne blandt andet 
optog gennem gaderne med faner og sang. 

I de første år var 1. maj først og fremmest en kampdag. Det 
handlede om arbejdstid, løn og retten til at organisere sig. Men 
dagen udviklede sig hurtigt til mere end det. Den blev også et 
sted, hvor arbejderbevægelsen kunne vise sin styrke, sit 
fællesskab og sin kultur. 

I 1930`erne blev arbejdsløshed, økonomisk krise og kampen 
mod fascisme centrale begreber. Under den tyske besættelse 
af Danmark fra 1940 til 1945 kunne 1. maj ikke fejres som 



normalt. De store udendørs møder blev aflyst og nogle steder 
blev dagen kun markeret indendørs eller mere diskret. 

I efterkrigstiden ændrede 1. maj langsomt karakter. Danmark 
blev rigere, velfærdsstaten voksede og mange af de krav, som 
tidligere generationer havde kæmpet for, blev til virkelighed. 
Flere fik fri 1. maj så flere kunne deltage og dagen blev for 
mange også en tradition præget af musik, samvær og fest. 

For unge i dag kan 1. maj måske virke som en gammeldags 
tradition. Noget med røde faner, taler og historiske slagord. 
Men dagen handler stadig om spørgsmål der er aktuelle i 
forhold til både arbejdssituation, magt, løn og arbejdsvilkår. 

Så kampen fortsætter. God 1. maj. 

 

 



 

Danmarks befrielse 4. maj 1945 

 
Om aftenen den 4. maj 1945 kunne den danske radiospeaker 
Johannes G. Sørensen via BBC` dansksprogede 
nyhedsudsendelse meddele den danske befolkning, at de 
tyske tropper I Danmark havde overgivet sig. Fem års tysk 
besættelse var slut. 

Befrielsesbudskabet udløste glæde og begejstring over hele 
landet. Folk strømmede ud på gaderne og fejrede befrielsen, 
rev mørklægningsgardinerne ned og tændte lys i vinduerne, 
selvom kapitulationen egentlig først trådte i kraft den 5. maj kl. 
8 om morgenen.  

Uddrag fra radioudsendelsen: I dette øjeblik meddeles det, 
at Montgomery har oplyst, at de tyske tropper i Holland, 
Nordvesttyskland og i Danmark har overgivet sig. Her er 
London. Vi gentager: Montgomery har i dette øjeblik 
meddelt, at de tyske tropper i Holland, Nordvesttyskland 
og Danmark har overgivet sig. 

I radioen blev udsendelsen afsluttet til tonerne fra ”Kong 
Christian stod ved højen mast” og ”Der er et yndigt land”. 

I dag er traditionen, at man tænder lys i vinduerne om aftenen 
den 4. maj til ære for Danmarks befrielse. 

 



 


